
Segunda, 29 de Setembro de 2025 | VOL: 9 | Nº 584 | ISSN 2966-4829

Índice

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL .............................................. 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 007, DE 29 DE SETEMBRO DE 2025 - SEDES ................................................................ 2

Página 1/3



Segunda, 29 de Setembro de 2025 VOL: 9 | Nº 584
ISSN 2966-4829 

SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PORTARIA

PORTARIA Nº 007, DE 29 DE SETEMBRO DE 2025 -

SEDES

  PORTARIA Nº 007, DE 29 DE

SETEMBRO DE 2025 - SEDES

 

Dispõe sobre a Concessão de Diária para a cobertura
de despesas no deslocamento a cidade de São
Luís/MA.

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE

CIDELÂNDIA, Estado do Maranhão, no uso

das atribuições legais, e pela legislação

vigente que regula a concessão de diárias

aos servidores municipais,

RESOLVE:

Art. 1º Fica concedida ao

servidor IVANEUTON DA

SILVA, COORDENADOR DO CADASTRO

ÚNICO/BOLSA FAMÍLIA, lotado na

Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Social, o total de 03 (três) diárias no valor

total de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais),

para deslocamento à cidade de São

Luís/MA, nos dias 30 de setembro e 01 e 02

de outubro de 2025, para a participação do

3º Encontro Estadual do CadÚnico.

Art. 2º As despesas com as diárias

serão custeadas pela Secretaria Municipal

de Desenvolvimento Social, conforme o

Decreto Municipal nº 015/2022.

Art. 3º O servidor beneficiado

deverá, no prazo legal, prestar contas das

despesas realizadas no período, conforme

normativas internas de controle e

fiscalização.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor

na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-

se.

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL

DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE

CIDELÂNDIA, ESTADO DO MARANHÃO,

AOS 29 DIAS DO MÊS DE SETEMBRO DE

2025. 

 

PATRÍCIA SOUZA VARGAS SAMPAIO

Secretária Municipal de Desenvolvimento
Social

Portaria nº 070/2025

Publicado por: FRANCISCO BATISTA DO NASCIMENTO
Chefe de Gabinete

Código identificador: qxmywlhki8i20250929170942

Página 2/3



Segunda, 29 de Setembro de 2025 VOL: 9 | Nº 584
ISSN 2966-4829 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito
Avenida Senador La Roque

Cep: 65.921-000

EUSTÁQUIO SAMPAIO
Prefeito Municipal

FRANCISCO BATISTA DO NASCIMENTO
Chefe de Gabinete

Informações: faleconosco@cidelandia.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 007, DE 29 DE SETEMBRO DE 2025 - SEDES



		2025-09-30T00:09:00+0000
	MUNICIPIO DE CIDELANDIA:01610134000197 1




